Ort:	.muteQ	Vnterschrift: <b>X</b>
Wenn mein Konto die erforderliche Verpflichtung zur Einlösung.	he Deckung nicht aufweist,	t, besteht seitens des Kreditinstitutes keine
Kreditinstitut:		
INA8I:		BIC:
Kontoinhaber:		

Einzugsermächtigung für die Abbuchung meines Mitgliedsbeitrags

Hiermit ermächtige ich widerruflich den "Förderverein der Wittelbacher Grundschule e.V."

EUR per Lastschrift vom unten genannten Konto.

Abschnitt bitte abtrennen und und bei dem/der Klassenlehrer/in oder im Schulbüro abgeben. Danke!

Spendenquittung aus.

2013/2014/2015; Steuerbegünstigter Zweck: Erziehung)

(Verw.-Zweck: Freistellungsbescheid v. 28.02.2017 für

absetzbar! Bis 200,00 EUR gilt der Bankbeleg beim Spenden und Beiträge an uns sind steuerlich

Finanzamt. Ab 200,00 EUR stellen wir Ihnen eine

abgebucht.

des Jahres fällig. Vorzugsweise und mit Ihrer

Mitgliedsbeiträge sind jeweils am 31. Januar

Mitgliedsbeitrag min. 12,- EUR/Jahr.

Einwilligung werden diese per Bankeinzug

Stadt vom 13.03.2006.

Nr. 103/108/32834 beim Finanzamt Augsburg –

nov guzni3 muz

### Ihre Ansprechpartner:

und Julia Jaschke Beisitzer: Birgit Wirth, Florian Dreher Barbara Staudinger (Kasse) Marcel Alberth (Schriftführer) Anita Mertz (2. Vorsitzende) Christian Mazenik (1. Vorsitzender)

der Schule kontaktieren! Wir überreichen Ihnen gerne die Satzung des Vereins. Sie können uns jederzeit über das Sekretariat



Förderverein der Wittelsbacher Grundschule e.V.

E-Mail: wittelsbacher.gs.stadt@augsburg.de Elisenstraße 5, 86159 Augsburg Tel. 0821 324-9920 · Fax 0821 324-9925

Förderverein

der Wittelsbacher Grundschule e.V.

ist als gemeinnützig anerkannt: Der Förderverein der Wittelsbacher Grundschule e.V.

#### Eltern machen Schule: Kinder – unsere Zukunft – fördern, Projekte finanzieren, die Schule auch nachmittags beleben!

Der **Förderverein der Wittelsbacher Grundschule e.V.** ist ein Verein mit dem Ziel, die Kinder der Wittelsbacher Schule zu fördern.
Der Verein

- unterstützt finanziell die schulische Ausstattung in ausgewählten Projekten (z.B. Anschaffung von Spielekisten, Sportsets, Schwimmhilfen, Büchern und Lernmitteln)
- erarbeitet und organisiert in Zusammenarbeit mit der Schule neue Förderprojekte (z.B. Lernkarussell, Theater-AG, Tanz-Projekte)
- fördert und gestaltet schulische Veranstaltungen (z.B. Selbstbehauptungskurs, Erste-Hilfe-Kurs, Naturwissenschaftstag)
- stellt Mittel für Renovierungsarbeiten
- unterstützt in Einzelfällen bedürftige Familien

# Werden auch Sie Mitglied!

Für nur 1,- EUR monatlich (= 12,- EUR/Jahr) kann der Verein die Schule aktiv mitgestalten und unsere Kinder fördern.

### Gemeinsam handeln für unsere Schule



### Sie können uns unterstützen durch

- Ihre Mitgliedschaft
- eine Spende
- aktive Mitarbeit

Abschnitt bitte abtrennen und und bei dem/der Klassenlehrer/in oder im Schulbüro abgeben. Danke!

Sprechen Sie uns an! Wir freuen uns über Ihr Interesse, Ihre Anregungen und Wünsche.

Spenden sind jederzeit willkommen:

Förderverein der Wittelsbacher Grundschule e.V.

Bankverbindung:

Unterschrift: X

Ort/Datum:

**BIC AUGSDE77XXX** 

bei Stadtsparkasse Augsburg

Für Ihre Spende erhalten Sie auf Anfrage gerne eine Spendenquittung.

Bitte wenden!

## Beitrittserklärung zum Förderverein der Wittelsbacher Grundschule e.V.

Vorname: